

سنة جديدة

آغاز سال هجری جدید و وظیفه ما در برابر آن

خلیب: دکتر صالح آل طلب

حمد و سپاس از آن الله است... حمد از آن اوست که علمش همه چیز را در بر گرفته است و زمانه را میان شب و روز گردانده است و آن را مکانی برای انجام کارهای نیک و بد قرار داده است تا آنکه دنیا به پایان رسد و هر زنده‌ای بمیرد جز الله... که آسمان را گسترانده سپس به بهترین نحو آن را در هم خواهد پیچاند...

اما بعد: تقوا، وصیت خداوند است برای پیشینیان و پسینیان آنجا که می‌فرماید: {...وَلَقَدْ وَصَّيْنَا الَّذِينَ أُوتُوا الْكِتَابَ مِنْ قَبْلِكُمْ وَإِيَّاكُمْ أَنْ اتَّقُوا اللَّهَ...} [نساء: ۱۳۱] (ما به کسانی که پیش از شما به آنان کتاب داده شده و [نیز] به شما سفارش کردیم که از الله پروا کنید) از گذر روزها و شبها و در پی هم رفتن سالها عبرت گیرید که هر گامی انسان را به پایان نزدیک می‌سازد و گذر هر روز او را به انتها نزدیک‌تر.

ای مومنان: در مورد سال خداوند عز و جل می‌فرماید: {إِنَّ عِدَّةَ الشُّهُورِ عِنْدَ اللَّهِ اثْنَا عَشَرَ شَهْرًا فِي كِتَابِ اللَّهِ يَوْمَ خَلَقَ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ مِنْهَا أَرْبَعَةٌ حُرُمٌ ذَلِكَ الَّذِي قَدِمْتُمْ عَلَيْهِ لِيَتَّبِعُوا فِيهِمْ أَنْفُسَكُمْ وَقَاتِلُوا الْمُشْرِكِينَ كَافَّةً كَمَا يُقَاتِلُونَكُمْ كَافَّةً وَاعْلَمُوا أَنَّ اللَّهَ مَعَ الْمُتَّقِينَ} [توبه: ۳۶] (در حقیقت تعداد ماهها نزد الله از روزی که آسمانها و زمین را آفریده در کتاب الله دوازده ماه است از این [دوازده ماه] چهار ماه حرام است این است این استوار پس در این [چهار ماه] بر خود ستم نکنید و همگی با مشرکان بجنگید چنانکه آنان همگی با شما می‌جنگند و بدانید که الله با پرهیزگاران است)

این ماه‌های قمری است که تعداد آن ۱۲ است که چهار ماه

ادامه سرمقاله در ذیل همین صفحه

ما هنامه

نوار اسلام

سال پنجم، شماره ۴۰، یکم محرم ۱۴۳۳ق. برابر با ۶ آذر ۱۳۹۰ ش. و ۲۷ نوامبر ۲۰۱۱ م. ۸۰ صفحه

حکمت و نصیحت

پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم فرمود: «أفضل الصيام بعد رمضان شهر الله المحرم». مسلم (۱۱۶۳).
بهترین روزه بعد از ماه رمضان روزه ماه محرم است.

www.IslamTape.Com



فهرست موضوعی ماهنامه:

آشنایی با علم حدیث	۴۰
یاد الله جل شاننه	۴۴
برگی از تاریخ	۴۵
مسائل اجتماعی	۴۷
مسائل زنان	۴۹
شناخت رسول الله صلی الله علیه وسلم	۵۱
سنت رسول الله صلی الله علیه وسلم	۵۲
شناخت صحابه کرام رضی الله عنهم	۵۳
اسلام‌شناسی	۵۶
اسلام و دشمنان	۵۷
جهاد	۵۸
شناخت اهل سنت	۶۱
شیعه‌شناسی	۶۳
قیامت و زندگی پس از مرگ	۶۸
سیاست	۶۹
به سوی نور	۷۲
بزرگمردان جهان اسلام	۷۳
آشنایی با علمای معاصر	۷۴
معرفی کتاب	۷۵
شعر و ادب	۷۶
پاسخ به سؤالات	۷۷
معرفی سایتها	۷۹
درباره نوار اسلام	۸۰

معرفی خدمات نوار اسلام

- ۲. ویژه‌نامه شهادت امام حسین رضی الله عنه
- ۳. تقویم تاریخ
- ۱۱. تازه‌های سایت نوار اسلام
- ۱۷. اخبار مهم
- ۱۸. ردود و شبهات
- ۲۲. قرآن
- ۳۶. اعجاز قرآن و سنت
- ۳۷. قصه‌های قرآن

ادامه سرمقاله

آن حرام است و خداوند از این که در این چهار ماه به خود ستم کنیم ما را بر حذر داشته است و انسان هر گناهی که انجام دهد در واقع به خود ستم ورزیده است... که حدیث ابوبکره رضی الله عنه از رسول الله صلی الله علیه وآله وسلم آن را چنین تفسیر می‌کند: «زمانه به مانند روزی که خداوند آسمانها و زمین را آفرید چرخیده است: سال دوازده ماه است که چهار ماه آن حرامند: سه ماه پشت سر هم است: ذوالقعدة و ذوالحجه و محرم، و رجب که میان جمادی [الثانی] و شعبان قرار دارد»...

سپس فرمودند: «کونون چه ماهی است؟» گفتیم الله و رسولش داناترند. سپس سکوت نمود تا آنکه فکر کردیم به اسمی دیگر آن را نام خواهد برد. پس فرمود: «آیا این ماه ذی الحججه نیست؟» گفتیم: بله. فرمود: «امروز چه روزی است؟» گفتیم الله و رسولش داناترند. سپس سکوت نمود تا آنکه فکر کردیم به اسمی دیگر آن را نام خواهد برد. فرمود: «آیا امروز روز نحر نیست؟» گفتیم: آری.

فرمود: «پس بدانید که خون‌ها و مال‌ها و ناموس‌های شما به مانند حرمت این روزتان در این سرزمین تان در این ماهتان بر شما حرام است و به زودی به دیدار پروردگارتان خواهید شتافت و او از اعمالتان سوال خواهد کرد... پس بعد از من به فکر باز نگردید که گردن یکدیگر را بزنید... هان! حاضر [این پیام را] به غایب برساند که چه بسا برخی از آنانی که غایبند و این پیام به آنها می‌رسد از برخی از آنان که حاضرند بهتر آن را بدانند...» سپس فرمودند: «آیا [این پیام را] رساندم؟» [به روایت بخاری و مسلم]

ای مسلمانان... این است پیام رسول خدا - صلی الله علیه وآله وسلم - در حجة الوداع که با آن با این سال و با مردم وداع گفت... و ما نیز امروز با یک سال و با موسم حج وداع نمودیم و چند روز پیش نیز شاهد جشن گرفتن جهانیان در روز حقوق بشر بودیم...

رسول خداوند صلی الله علیه وآله وسلم ۱۴۰۰ سال پیش همینجا نزدیک کعبه ایستاد تا حقوق بشر را پایه گذارده و مبادی عدالت و میزان حق را پایدار کند و تمامی انواع ظلم و ستم را در عقیده و رفتار و اندیشه و ارزش‌ها و عبادت و معاملات، لغو نماید. تا جان‌ها را محترم اعلام کرده و ربا را حرام کند و حقوق زنان را تثبیت نماید...

خطابه‌ای که جهان تا آن روز نشنیده بود و تاکنون پژواک آن از ورای قرن‌ها به گوش می‌رسد...

رسول خدا صلی الله علیه وآله وسلم می‌دانست که پایان زندگی‌اش نزدیک است و امتی که بنا نموده است در زمین ریشه دوانده و خود را در تاریخ ثبت نموده و صدای اذان به همه سو رسیده است و جماعت‌ها نماز بر چهارسوی زمان منتشر شده که اهل آن همه روزه پیش از طلوع خورشید و پس از آن و هنگام زوال آفتاب و پیش از شام به هم می‌رسند و آنانی که او تربیت کرده است این نور را به دیگر نقاط زمین خواهند رساند... این نسلی که رسول خدا آنان را تربیت نمود جزئی از رسالتی بودند که او ادا نمود و ما گواهی می‌دهیم که او به درستی این رسالت را به انجام رسانید.

و برای همین بود که او سخن می‌گفت و در همان حال نیز با امت خویش وداع می‌نمود و در تار و پود سخنانش همه خیرخواهی و محبت و اخلاصی را که داشت خالی می‌نمود... چه با ارزش است این وصیت و دارای چه اثر بلند مدتی است در تاریخ، برای کسانی که بیاندیشند! و برای همین است که در پایان این خطابه‌ی نبوی چنین آمده که: «هان! حاضران به غایبان برسانند...» و اصحاب رسول خدا - صلی الله علیه وآله وسلم - به بهترین وجه این امانت را ادا نمودند و خداوند از همه‌ی آنان راضی و خشنود باد.

ای مسلمانان: این وصایایی که رسول خدا صلی الله علیه وآله وسلم در وجدان مردم به جای گذاشت در بر گیرنده‌ی قضایایی فلسفی و یا نظریه‌هایی خیالی نیست... این‌ها مبادی و اصولی است که در کلماتی اندک و آسان جای گرفته و حاوی حقایقی است که دنیا برای سعادت و هدایت به آن‌ها نیازمند است و با همه‌ی اختصار خود راهنما تر و کاربردی‌تر از همه‌ی پیمان‌نامه‌های بر طمطراق بین المللی است.

و این از آن جا است که گوینده‌ی آن قلبی مملو از محبت به مردم و مهربانی نسبت به آنان داشت و بسیار نسبت به وصل نمودن مردم به خداوند و آماده ساختن آنان برای لقای الهی حریص بود و به این یقین داشت که زندگی صحیح با دوری از خداوند و وحی وی ممکن نیست.

بندگان خداوند... در این آیه‌ی کریمه و حدیثی که اکنون ذکر شد، خداوند متعال با رساترین و مختصرترین عبارت انسان‌ها را از ظلم و ستم بر حذر داشته و رسول خدا صلی الله علیه وآله وسلم به اصول مسائل اشاره نموده است زیرا او اصولی جاویدان و قواعدی پایدار را تقریر می‌نماید.

ستم آفتی است که فطرت‌ها و نصوص وحی بر بدی آن و نکوهش انجام‌دهنده‌ی آن اتفاق دارند... اما گاه این انحراف برخی از مردم را دچار خود می‌کند: { أَفَنْ زَيْنَ لَهُ سُوءُ عَمَلِهِ فَرَأَهُ حَسَنًا فَإِنَّ اللَّهَ يُضِلُّ مَنْ يَشَاءُ وَيَهْدِي مَنْ يَشَاءُ...} [فاطر: ۸]

(آیا آن کس که زشتی کردارش برای او آراسته شده و آن را زیبا می‌بیند [به مانند مومنان صالح است؟] این الله است که هر که را بخواهد به گمراهی کشانده و هر که را بخواهد هدایت می‌کند)

ای مسلمانان: زشت‌ترین ستم‌ها شرک به خداوند متعال است. لقمان به فرزند خود چنین می‌گوید که: {ای فرزندم به الله شرک نوز که شرک ستمی است بس بزرگ} [لقمان: ۱۳] و در سوره‌ی مائده چنین آمده که: {... همانا آنکه به الله شرک ورزد الله بهشت را بر او حرام کرده و جایگاهش آتش است و ستمگران یابوری ندارند} [مائده: ۱۷]

و این برای آن است که الله متعال همان آفریدگار روزی‌دهنده‌ای است که ما را از عین به وجود آورده و نعمت داده است و هر چه در این جهان است در پیشگاه او خاضع است و هر فضلی به او بر می‌گردد... او پروردگار است و ما بندگان او و اوست که هر چه بخواهد می‌کند... ما را برای عبادت خود آفرید پس چگونه غیر از او عبادت شود! و ما را به بندگی خود فرمان داده پس چگونه برای بنده شایسته است بر او شوریده و از دستور آقا و سرورش سرپیچی کند؟

کوتاهی در حق خداوند ظلمی است که آثارش تنها بر خود آن ظالم سنگینی خواهد کرد و برای همین است که خداوند متعال فرموده است: {فَلَا تَطْلُمُوا فِيهِمْ أَنْفُسَكُمْ...} [توبه: ۳۶] (پس در این ماه‌های حرام به خود ستم نوزید...)

تجدد موسم و گذر سال‌ها یادآور این است که انسان وضعیت رابطه‌ی خود را با خداوند مورد بررسی قرار داده و ایمان و عقیده و اعمال و اندیشه‌ی خود را بسنجد. زیرا او در حال سیر به سوی خداوند هست و به زودی در برابر پروردگار به حساب و کتاب خواهد ایستاد و نامه‌ی عملی که هیچ کوچک و بزرگی را رها نخواهد کرد:

{ يَا أَيُّهَا الْإِنْسَانُ إِنَّكَ كَادِحٌ إِلَىٰ رَبِّكَ كَدْحًا فَمُلَاقِيهِ } [انشقاق: ۶]

(ای انسان حقا که تو به سوی پروردگار خود بسختی در تلاشی و او را ملاقات خواهی کرد)

ای مسلمانان همچنین از ستم‌هایی که شخص در حق خود انجام می‌دهد انجام دادن گناهان و سهل‌انگاری در انجام واجبات است که هر که به این لوده شود در واقع به خود ستم ورزیده زیرا خود را به سودی آتش کشانده و در معرض خشم

خداوند قرار داده است و اگر گناهان بدون آنکه کسی در برابر آن بایستد و بدون آنکه کسی در صد اصلاح برآید در جامعه منتشر گردد بلا و عذاب الهی همه را فراخواهد گرفت و این سنت الهی در مورد امت‌ها و حکومت‌ها واضح و معلوم است:

{ وَكَذَلِكَ أَخْذُ رَبِّكَ إِذَا أَخَذَ الْقُرَىٰ وَهِيَ ظَالِمَةٌ إِنَّ أَخْذَهُ أَلِيمٌ شَدِيدٌ } [هود: ۱۰۲]

(و این گونه بود [به قهر] گرفتن پروردگارت وقتی شهرها را در حالی که ستمگر بودند [به قهر] می‌گرفت آری [به قهر] گرفتن او دردناک و سخت است) و از دیگر انواع ستم که در این آیه‌ی کریمه از آن سخن به میان آمده و در حدیث شریف در مورد آن به تفصیل سخن گفته شده ستم در حق مردم و تجاوز به آنان در جان و ناموس و مالشان است و ستم زشت‌تر و قبیح‌تر خواهد بود اگر در قبال نزدیکان و خویشاوندان باشد یا در حق همسر و دختر انسان یا در حق ضعیفان و زبردستان مانند خدمتکاران و کارگران باشد...

این تصویری از ستم است که دل را به درد می‌آورد... برخی‌ها تا احساس قدرت می‌کنند سعی در مسخر کردن دیگران در راه خواسته‌های خود می‌کنند و حق آنان را زیر پا گذشته و به تکلیف خود در قبال دیگران عمل نمی‌کنند:

{ كَلَّا إِنَّ الْإِنْسَانَ لِرَبِّهِ لَكَنُفٍ * إِنَّ رَأْيَهُ اشْتَغَىٰ * إِنَّ إِلَىٰ رَبِّكَ الرُّجْعَىٰ } [علق: ۶-۸] (حقا که انسان سرکشی می‌کند (۶) همین که خود را بی‌نیاز پندارد (۷) در حقیقت بازگشت به سوی پروردگار توست)

که این آیه برای دلداری ستم‌دیده و نصیحت ستمگر کافی است که: همانا بازگشت به سوی پروردگار است!

ظلم تاریکی روز قیامت است و دعای مظلوم به بالای ایرها برده شده و درهای آسمان برای آن گشوده می‌شود و میان آن و خداوند هیچ حجابی نیست و خداوند متعال در پاسخ به آن چنین می‌گوید که: «باری ات خواهم داد حتی اگر پس از مدتی باشد». و خداوند به ظالم فرصت می‌دهد اما اگر او را گرفت، دیگر رهایی نخواهد یافت:

{...وَسَيَعْلَمُ الَّذِينَ ظَلَمُوا أَيَّ مُنْقَلَبٍ يَنْقَلِبُونَ } [شعراء: ۲۲۷]

(و کسانی که ستم کرده‌اند به زودی خواهند دانست به کدام بازگشتگاه برخوردار گشت)

هر که در عاقبت ستمگران نظر کند نشانه‌هایی عجیب از نشانه‌های الهی را مشاهده خواهد کرد که ممکن است این قصاص الهی در دنیا باشد و ممکن است در آخرت رخ دهد و اگر این قصاص رخ دهد بسیار وحشتناک خواهد بود:

{ وَلَا تَحْسَبَنَّ اللَّهَ غَافِلًا عَمَّا يَعْمَلُ الظَّالِمُونَ إِنَّمَا يُؤَخَّرُهُم لِيَوْمٍ تَشْخَصُ فِيهِ الْأَبْصَارُ } [ابراهیم: ۴۲]

(و الله را از آنچه ستمکاران می‌کنند غافل میندار جز این نیست که [کیفر] آنان را برای روزی به تاخیر می‌اندازد که چشم‌ها در آن خیره می‌شود)

ستم و زیر پا گذاشتن حق دیگران و زیر پا نهادن کرامت‌های انسانی باعث بدبختی و فروختن آتش فتنه خواهد بود و ستم اگر هم‌گیر شود باعث فساد و ویرانی و نابودی خواهد گردید...

خداوند من و شما را به واسطه‌ی کتاب و سنت مورد برکت قرار دهد و من و شما را با آیات و حکمت موجود در آن سود رساند. این سخن خود را گفته و برای خود شما از خداوند بزرگ آمرزش می‌خواهم.

سایت نوار اسلام



قرآن کریم



خواندن قرآن کریم (متن)

خواندن متن قرآن کریم با فرمت فلش (کلیک کنید)
توجه: هنگامی که رایانه شما به اینترنت وصل است، رورکریتم مورد نظر کلیک کنید

شنیدن قرآن کریم (نوار)



ارائه قرائت بیش از ۱۱۰ قاری برجسته جهان اسلام به همراه دانلود آنها از امکاناتی است که سایت نوار اسلام در اختیار مسلمین عزیز قرار می دهد. (کلیک کنید)

قرآن کریم با ترجمه کوردی

شنیدن قرآن کریم با قرائت استاد سعد الغامدی با ترجمه کوردی از تفسیر آسان برهان محمد امین (کلیک کنید)

قرآن کریم با ترجمه فارسی دری

شنیدن قرآن کریم با قرائت استاد محمد صدیق المنشاوی (با ترجمه فارسی دری) (کلیک کنید)

رادیو قرآن کریم (پخش مستقیم)

شنیدن پخش مستقیم قرآن (کلیک کنید)

رادیو و تلویزیون

- رادیو قرآن کریم (شبکه اسلامی)
- رادیو قرآن کریم (شیخ محمد جبریل)
- رادیو کانال نور (پخش مستقیم)
- تلویزیون کانال نور (پخش مستقیم)

ویدیو نوار اسلام



دیدن و دانلود ویدیوهای سایت نوار اسلام (کلیک کنید)

نوار صوتی

- نوارهای فارسی
- نوارهای غیر فارسی
- نوارهای آذان / اذکار / دعاء
- اناشید (سرود) فارسی و غیره

کتابخانه

- کتابخانه فارسی
- کتابخانه غیر فارسی

نشریات

ماهنامه نوار اسلام

مسابقه

- مسابقه نوار اسلام
- بخش مسابقه نوار اسلام برای آزمایش معلومات شما عزیزان طراحی شده است.
- برای مشارکت در این مسابقه، اول نوع مسابقه را انتخاب کنید و سپس نام و ایمیلتان را بنویسید تا بتوانید با دیگران رقابت کنید.
- بخش مسابقه نوار اسلام در سه مرحله ابتدایی، متوسط و متقدم تنظیم شده است.

مقالات

- مقاله های فارسی

خطبهای نماز جمعه

- خطبه های نماز جمعه (متن)

سایت های مفید

- سایت نوار اسلام
- سایت فتاوی - پرسش و پاسخ
- سایت دائرة المعارف اسلامی
- سایت مهتدین (هدایت یافتگان)
- سایت اخبار جهان اسلام
- سایت تاریخ اسلام
- سایت خانواده خوشبخت
- سایت اسلام - قرآن و تفسیر
- سایت ویدیو فردا

خرم افزار

- نرم افزار اسلامی کامپیوتر
- نرم افزار مفید و رایگان

موبایل اسلامی

- موبایل اسلامی (کتاب)
- موبایل اسلامی (ماهنامه)
- موبایل اسلامی (نرم افزار)
- موبایل اسلامی (ویدیو - 3gp)

کارت، فلاش، پوستر، جنر و جروشور

- کارتهای اسلامی
- فلاشهای اسلامی
- عکسها و برنهای اسلامی
- بروشورهای اسلامی (آماده چاپ)
- پوسترهای اسلامی (آماده چاپ)

داخلود کل

- دانلود کل فایل های قرآن
- دانلود کل موبایل اسلامی
- دانلود کل ماهنامه
- دانلود کل کتابخانه
- دانلود کل مقالات
- فهرست کل دانلودها

